Gobierno Regional de Junin

“Afio de la recuperacion y consofidacién de la economia peruana”

ACTA DE LA APERTURA, ADMISICON Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE SER
EL CASO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA 062-2025-GRJ/OEC-2

ADQUISICION DE AGREGADO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “AMPLIACION DEL
SERVICIO DE MOVILIZACION URBANA EN LA LOCALIDAD DE SANGANI GiSTRITO DE
PERENE DE LA PROVINCIA DE CHANCHAMAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI
N° 2606589”

En la ciudad de Huancayo, a los 06 dias del mes de junic del 2025, siendo horas 15:30 horas, en la
Sub Direccién de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional de Junin ubicado en
el 7mo. Piso de Jr. Loreto N° 363 del Distrito y provincia de Huancayo, el representante del Organo
Encargado de las Contrataciones, designado mediante Resoluciéon Ejecutiva Regional N° 047-2025
GRJ/GR, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion denominado SUBASTA
INVERSA FLECTRONICA N° 002-2025-GRJ/OEC - SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE AGREGADC PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
“AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIZACION URBANA EN LA LOCALIDAD DE SANGANI
DISTRITO DE PERENE DE LA PROVINCIA DE CHANCHAMAYQ DEL DEPARTAMENTO DE
JUNIN™ CON CUI N° 2606589” se instala a fin de efectuar la APERTURA y REVISION, de la
documentacién de PRESENTACION OBLIGATORIA, requeridos en las bases del presente
procedimiento de seleccién y en cumplimiento a la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD. "Procedimiento
de seleccidn de Subasta Inversa Electrdnica". ===========================s5===== =========
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1 20436444174, AC, 24705720325 Vaiido 20486444143 |

: CORPORACION  KAZUKI MERCURY

2 2045702155 EMPRESA |  INDIVIDUAL DE  21/05/2025 Valido 20487621556 |
RESPONSABILIDAD LIMITADA |
‘ 3 20487004280 SOy U oA B INVERSIONES M & R 21/05/2025 valido 20487064280 |
e |
‘ ALTERNATIVA  INDUSTRIAL  EMPRESA |

4 20801483085 INDIVIDUAL DE  RESPONSABILIDAD  19/05/2025 valido 20601483085
| LIMITADA .
5 20604297875 JS LOGISTICA Y SOLUCIONES E.LRL. 25/05/2025 valido 20604207975 |
6 20808432257 CONSTRUCTORA ART. PERU EARL. 18/05/2025 valide 20608432257 |
7 20611580420 REDEL SERVICIOS GENERALES $.A.C. 18/05/2025 valido 20611580429 |
| 8 20613521002 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 19/05/2025 valido 26613521002 i

DE LA PRESENTAC'ON DE OFERTAS: =====================S=-==S======S=S=S=S===s========
El Organo Encargado de las Contrataciones, verifica que, desde el 15 de mayo al 26 de mayo del
2025, se llevé a cabo el regisiro y presentacién de ofertas de manera electrénica a través del SEACE

CORPORACION KAZUKI MERCURY
1 20487021556 EMPRESA INDIVIDUAL DE 21/05/2025 21:32:42 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSTRUCTORA E INVERSIONES
M & R S.A.C.
15 LOGISTICA Y SCLUCIONES
E.I.R.L.

2 20487064280 21/05/2025 23:37:23 Enviado Valido

3 20604297975

26/05/2025 23:56:03 Enviado Valido
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Seguidamente, el Organo Encargado de Contrataciones verifico el resultado del periodo de lances a
través del SEACE, obteniendo los siguientes resultados: === ==

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2025-GR.J-2

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN SEDE CENTRAL
No lkem i

ADQUISICION DE AGREGADDS PARA LA EJECUGION DE LA DBRA:

L AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIZACION URBANA EN
LOCALIDAD DE SANGAMI DISTRITO DE PERENE DE LA PROVINCIA DE
GHANCHAMAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN CON CUI N*

Descripcion del ltem 260658%;
kMoneda _|Soles _ _
N® |Evento Observacion
Lpertura de Propuesias econdmicss del [tern Abierle, se inicid 1a Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 sem |ineq, en la fecha v horg 27/08/2028 08:00:00

Se inigid la mejora de precios en la fecha y hora: 27/05/2025 08:00:00,
Padiciparon en la mejora de precios 3 Postores. 8¢ obluva como mejor

z { snces de Postores en Lines precic: 242450 Soies
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha v hora: 27052025
3 Aviso e Cierre del item GEAI00. ]
4 Ciere Real det ham El fi=n se ceny en Ia fecha y hora: 27/05/2025 53:06:00.
Ei orden de preiacion de ios ifens s& reaiizo en ia fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 27/05/2025 09:00:10. En diche evenlo no se produjo ningln empale

REFORTE BDE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica Mo SIE-SIE-2-2025-GR.J-2

Ertidad Convocanis GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN SEDE CENTRAL
Nao leem i
ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA EJECUCIIN DE LA OBRA:
(AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIZACION URSANA EN
LOCALIDAD GE SANGAR! DISTRITO DE PERENE DE LA FROVIMCIA BE
CHANCHAMAYO DEL DEPARTAMENTD DE JUNIN CON CUI N®

Descripcion del ltem 2E06589;

ftoneda Soles ) _
ultima

Orden de Prelacian |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta

1 20487064280 CONSTRUCTORA E INVERSIONES M AR SEAC. 242400

2 20604257975 JS LOGISTICA YW SOLUCIONES ELRLL. 240680

CORPORACION KAFUKI MERCURY EMFRESA
3 20487021556 INDIVIDUAL DE RESPOMSABILIDAD LIMITADA 335000

Acio seguido, corresponde al Organo Encargado de las Contrataciones continuar con las etapas dei
presente procedimiento de seleccion de conformidad a lo dispuesto en el numeral 7.5 de la Directiva

“Una vez generado el reporte seffalado en el numeral anterior, el OEC o el comité de seleccion,
segin corresponda, debe verificar que los postores que han oblenido el primer y el segundo fugar
havan presentado fa documentacion requerida en fas Bases (...)." (el subrayado es agregado) ====

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS: ========== == == mE==============
Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento, el Organo Encargado de las Contrataciones verifica
la presentacion de la documentacion obligatoria requerida en las bases y que las ofertas de los
postores que obtuvieron el primer y el segundo lugar, cumplan con lo solicitado en las bases.




Gobierno Regional de Junin

“Afio de ln recuperacion y consolidacion de {a economia peruana”

- : CONSTRUCTORA | JS LOGISTICA Y CORPORACION
DE PRESENTAGION
R E INVERSIONES | SOLUCIONES KAZUKT
M & R S.A.C. EIRL. MERCURY EIRL.

Declaracion jurada de datos del postor. {Anexc N° 1). Si CUMFLE SICUMPLE S| CUMPLE
Documente que acredite la representacién de quien suscribe
la oferta.
En caso de persona Juridica, copia del cerificado de vigencia
de poder def representante legal, () S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE
En casc de persona natural, copia del documento nacional
de identidad ¢ documenio analogo, (.. }
(...}
Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. {Anexo N° 2). Sl CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimienio de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion. SICUMPLE Sl CUMPLE SICUMPLE
(Anexo N°3)
Promesa de consoicio con firmas legalizadas, de ser el cass, e T o T ORI S ONE NO GORRESPONDE
{...) (Anexo N° 4)
REQUISITOS DE HABILITACION
Copia simple de autorizacion vigente, para actividades des
exploracién y/o explotacion; conforme a lo establecido en la NO CUMPLE NO CUWMPLE S1CUMPLE
Resolucion Ministerial N® 330-2020-MINEM-DM,[. .}

RESULTADO DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS NO ADMITIDO NC ADMITIDO ADMITIDO

DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS: ======c====s==s=ss555 ===

El postor CONSTRUCTORA E INVERSIONES M&R SAC., a folio del 14 al 23 presenta como
requisitos de habilitacién para actividades de exploracion y explotamon la Resolucion de Presidencia
N° 2824-2019-INGEMET/PE/PN del 26 de agosto (afio ilegible) en el cual en su articulo primero se
resuelve el otorgamiento dei titulo de la Concesidn No Metalica YAJAIRA SEGUNDA con cOdigo N°
02-00005-15 a favor de MIGNENITA C.G. $.C.R.L. ubicada en la Carta Nacional Jauja (24-M)
comprendiando 100 hectdéreas de extension v cuyas coordenadas UTM correspondiente a 12 ZONA
18. Asimismo, a folio det 26 at 27 nresenta el Contrato de privado de extraccion de agreg=dos donde
en su segundo parrafo de la cldusula segunda se verifica la siguiente descripcion “Ef terreno de
superficie ubicada en la Carla Nacional JAUJA (24-M), coniprendiendo 100 hectareas de extension y
cuyas coordenadas UTM correspondiente a la ZONA 18, segin Resolucion de Presidencia N°
2824-20219-INGEMMET/PE/PM”, como se puede apreciar en ambos documentos hace precision a
las coordenadas de la Resolucion N° 2824 asi como a la ZONA 18, es decir a la Concesion Minera
No Metélica YAJAIRA SEGUNDA del cual se reviso el Registro Integral de Formalizacién Minera —
REINFO encontrandose lo siguiente,

REGISTRO INTEGRAL DE FORMALIZACION MINERA - REINFO
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Filtro de Bisnueda
Lieazts

tade Suspendidos v|
RUC:

De las imagenes vertidas hasta este punfo se verifica que la Concesion Minera YAJAIRA SEGUNDA,
se encuentra suspendida con lo que postor no estaria cumpliendo fehacientemente con acreditar los
requisitos de habilitacién sclicitado en Capitule 1V de las bases del procedimienio de seleccion
obteniendo la condicidn de NO ADMITIDA.

El postor S L OGISTICA EIRL. , a folio 11 presenta en su oferta [a autorizacion de extraccion de la
empresa MIOMENITA C.G. S.R.L., en el cual se puede evidenciar que también cuenta con
autorizacién de la concesién minera NO METALICA Yajaira Segunda con codige N° 02-00005-15
con Resolucion de Presidencia N° 2824-2019-INGEMENT/PE/PM. De ello podemos indicar que la
empresa JS LOGISTICA EIRL, cuenta con la misma autorizacién de la empresa CONSTRUCTORAE
INVERSIONES M&R SAC, con la misma resolucion, el mismo cédigo (N 02-00005-15,) la misma
Concesion minera (NO METALICA Yajaira Segunda). En ese sentido el postor no ha cumplido con
acreditar fahacientemente los requisitos de habilitacién establecidos en las bases del procedimiento
de seleccian obteniendo Ia condicion de NO ADMITIDA.

Sobre el particular, se sefiala que el Tribunal de Contrataciones del Estado, en reiteradas
oporiunidades, ha indicado que los postores son responsables por el contenido de sus oferias,
lo que determina su obligacion de que la informacion que se contemnple en la oferta no induzca a error
o incertidumbre, toda vez que, no es competencia ni responsabilidad de este Organo de
Contrataciones, interpretar o corregir ias ofertas que se presentan, salvo en los casos previstos en la
normativa y el postor al haber presentado su propuesta en el marco del presente procedimiento de
selecciGn se hace responsable de la informacidn contenida en este, por lo gue cada postor debe ser
diligente, y que toda informacién contenida en su oferta técnica o econdmica, debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si, toda vez que su evaluacidn se reaiiza de forma integral o conjunta, lo
que implica el analisis de la tota]udad de los documentos que se presentan, los cuales deben contener
informacion consistente y congruente.

DEL ACUERDO ADOPTADQ: ================== == == == ===

De conformidad al numeral 7.6 de la Directiva N° 006-2019- OSCEICD establece que: “Para oforgar la
buena pro a la oferta de menor precio que retina las condiciones exigidas en las Bases, al OEC ¢ el
comité de seleccidén, segln corresponda, debe verificar la existencia, cemo minimo, de dos (2)
ofertas vélidas, de Io contrario declara desierto el procedimiento de seleccién’. En ese sentido
al no contar con 02 (dos) ofertas vdlidas como minimo, este Organo en Encargado de Contrataciones
se ve obligado a declarar DESIERTO el presente procedimiento de seleccién en cumplimiento de lo
dispuesto por la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD

No habiendo mas puntos que tratar, se procede g presente en sefal de conformidad.

Carlos Rarjios Dominguez
ncargado de |Contrataciones



